
Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

25 de julho de 2025 - Edição nº 775

PORTARIA DE Nº 037/2025 - “DISPÕE SOBRE CONCESSÕES DE BENEFÍCIOS A
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

PORTARIA DE Nº 038/2025 - DISPÕE SOBRE A REASSUNÇÃO DA SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL AMÉLIA GUIMARÃES MISQUITA ANTES DO TÉRMINO DO
AFASTAMENTO POR INTERESSE PARTICULAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO - Processo Administrativo n°
155/2025 - Inexigibilidade n° 088/2025 - Contrato nº 198/2025

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: 96AFBC8247-1B7CE312D4-9908FC93BD-D684009917 | Edição: 775

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

PORTARIA DE Nº 037/2025 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÕES DE 

BENEFÍCIOS A SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS, E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS". 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder férias, com lapso temporal de 30 (trinta) dias, para os seguintes 

Servidores Públicos Municipais: 

 

01 – MARIA NEIDE MAGALHÃES PIMENTA - ENFERMEIRA - MATRÍCULA DE N° 
1897 -  A CONTAR DO DIA 01/08/2025;  
 
02 – JOÃO DE MAGALHÃES – ACS - MATRÍCULA DE N° 255 - A CONTAR DO DIA 
01/08/2025; 
 
03 – ELIENE BATISTA SOUSA VILASBOAS – AUXILIAR DE LIMPEZA - 
MATRÍCULA DE N° 472 - A CONTAR DO DIA 01/08/2025; 
 
04 – LEILA MANOELA NOVAIS  – ASSISTENTE DE ENFERMAGEM- MATRÍCULA 
DE N° 839 - A CONTAR DO DIA 01/08/2025; 
 
05 – MARCOS SOUSA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAEM - MATRÍCULA DE N° 
1908 - A CONTAR DO DIA 01/08/2025; 
 
06 – VERA LÚCIA SANTOS DE SOUZA  – TÉCNICA DE ENFERMAGEM - 
MATRÍCULA DE N° 9774 - A CONTAR DO DIA 01/08/2025; 
 
07 – MARILENE NEVES SILVA – NUTRICIONISTA - MATRÍCULA DE N° 10767 – 
A CONTAR DO DIA 01/08/2025; 
 
08 – GEISIANE CARDOSO SANTOS – FISIOTERAPEUTA - MATRÍCULA DE N° 
2307 - A CONTAR DO DIA 01/08/2025; 
 

Sexta-feira
25 de julho de 2025
Edição nº 775

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 96AFBC8247-1B7CE312D4-9908FC93BD-D684009917 | Edição: 775

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

09 – MARTA TEIXEIRA PRATES BARBOSA – TÉCNICA DE ENFERMAGEM - 
MATRÍCULA DE N° 1947 - A CONTAR DO DIA 01/08/2025; 
 
10 – JÉRISTON LOPES SANTOS – VIGIA - MATRÍCULA DE N° 748 - A CONTAR 
DO DIA 01/08/2025; 
 
11– DILMA MAGALHÃES OLIVEIRA – AGENTE ADMINISTRATIVO - MATRÍCULA 
DE N° 1991 - A CONTAR DO DIA 01/08/2025; 
 

12– MARIA DO CARMO OLIVEIRA DE JESUS – AUXILIAR DE LIMPEZA - 
MATRÍCULA DE N° 586 - A CONTAR DO DIA 01/08/2025; 
 

13– ELLANE DA SILVA – ODONTOLOGA - MATRÍCULA DE N° 2143 - A CONTAR 
DO DIA 01/08/2025. 
 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 25 de julho de 2025. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Sexta-feira
25 de julho de 2025
Edição nº 775

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 96AFBC8247-1B7CE312D4-9908FC93BD-D684009917 | Edição: 775

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

PORTARIA DE Nº 038/2025 

 

DISPÕE SOBRE A REASSUNÇÃO DA 
SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL 
AMÉLIA GUIMARÃES MISQUITA ANTES 
DO TÉRMINO DO AFASTAMENTO POR 
INTERESSE PARTICULAR, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO – BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a Portaria nº 041/2024, que concedeu licença para tratar de 

interesse particular, sem remuneração, pelo período de 02 (dois) anos à servidora 

Amélia Guimarães Misquita, com início em 01 de agosto de 2024; 

CONSIDERANDO o requerimento formal da servidora solicitando a sua reassunção 

ao cargo antes do término do prazo inicialmente concedido; 

CONSIDERANDO que o retorno antecipado ao serviço público não compromete o 

interesse da administração nem a continuidade dos serviços públicos; 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar a reassunção da servidora AMÉLIA GUIMARÃES MISQUITA, 

Psicóloga, matrícula nº 1932, ao exercício de seu cargo efetivo a partir do dia 01 de 

agosto de 2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Tanque Novo/BA, em 25 de julho de 2025. 

 

Wesley Carneiro Silva 

Secretário Municipal de Saúde 

Sexta-feira
25 de julho de 2025
Edição nº 775

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 96AFBC8247-1B7CE312D4-9908FC93BD-D684009917 | Edição: 775

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO	E	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo n° 155/2025 
Inexigibilidade n° 088/2025 
Contrato nº 198/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: PHASE PRODUCOES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 34.688.794/0001-40, situada 
na Alameda Tu, 219, Antares, Eunápolis, Bahia, CEP: 45.821-317. 
Objeto: Apresentação de show artístico do cantor �OSNI ALVES� no dia 26 de julho na realização do 
�São Pedro da Comunidade do Papagaio�, com duração de 01h20min (uma hora e vinte minutos). 
Valor da Contratação: R$80.000,00 (oitenta mil reais). 
Planilha de Custos: Transporte Rodoviário: R$11.600,00; Diária de Alimentação Equipe na Estrada: 
R$4.000,00; Cache Cantor: R$30.000,00; Cache Músicos: R$12.000,00; Cache Técnica: R$8.000,00; 
Impostos: R$14.400,00. 
Data do Resultado: 24.07.2025. 
Data da Homologação: 25.07.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 25.07.2025. 
Vigência do Contrato: 31.07.2025.  
Fundamentação Legal: Art. 74, II, da Lei 14.133/2021. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
  

Sexta-feira
25 de julho de 2025
Edição nº 775

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 96AFBC8247-1B7CE312D4-9908FC93BD-D684009917 | Edição: 775

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO	E	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo n° 155/2025 
Inexigibilidade n° 089/2025 
Contrato nº 199/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: EDICARLOS PEREIRA GONCALVES, inscrita no CNPJ de nº 04.445.670/0001-72, situada 
na Rua Marques de Caravelas, 31, Bairro Baraúnas, Brumado, Bahia, CEP: 46.100-000. 
Objeto: Apresentação de show artístico do cantor �ED ROSSI� no dia 26 de julho na realização do �São 
Pedro da Comunidade do Papagaio�, com duração de 01h30min (uma hora e trinta minutos). 
Valor da Contratação: R$19.000,00 (dezenove mil reais). 
Planilha de Custos: Transporte Rodoviário: R$2.500,00; Cachê Cantores: R$10.000,00; Cachê de 04 
músicos: R$4.000,00; Imposto Simples Nacional: R$1.596,00; Despesas Adicionais: R$404,00; Técnico 
de Som: R$500,00. 
Data do Resultado: 24.07.2025. 
Data da Homologação: 25.07.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 25.07.2025. 
Vigência do Contrato: 31.07.2025.  
Fundamentação Legal: Art. 74, II, da Lei 14.133/2021. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
 

Sexta-feira
25 de julho de 2025
Edição nº 775

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 96AFBC8247-1B7CE312D4-9908FC93BD-D684009917 | Edição: 775

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-07-25T17:40:20-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




